
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Julho de 2021. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado - ES, através de 
seu Presidente da CPL, torna público à realização do 
certame licitatório, conforme segue:

TOMADA DE PREÇO
001/2021

Objeto: “Reforma da Praça Pedro Vieira e 
Governador Blay”.
Dia: 22/07/2021.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, 
email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 07/07/2021.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 684253

São Mateus

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - 
COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO
N°036/2021

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por 
determinação do Secretário Mun. De Educação, 
considerando a necessidade de análise processual 
e resposta a impugnação, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” do PREGÃO ELETRÔNICO 036/2021, 
cujo objeto é “ REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁ-
TICOS DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL PARA 
A UTILIZAÇÃO DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E PROFESSORES, 
PARA COMPOR O PROJETO DE TECNOLOGIA 
EDUCACIONAL “.
Cód. CidadES Contratações:  
2021.067E0600007.02.0005

São Mateus - ES, 06/07/2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 684208

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - 
COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO
N°036/2021

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por 
determinação do Secretário Mun. De Educação, 
considerando a necessidade de análise processual 
e resposta a impugnação, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” do PREGÃO ELETRÔNICO 036/2021, 
cujo objeto é “ REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁ-
TICOS DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL PARA 
A UTILIZAÇÃO DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E PROFESSORES, 
PARA COMPOR O PROJETO DE TECNOLOGIA 
EDUCACIONAL “.
Cód. CidadES Contratações:  2021.067E0600007.02.0005

São Mateus - ES, 06/07/2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 684195

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°. 

004/2021
A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
e conforme o que consta do Processo Nº. 
002.381/2021, adjudicar o objeto licitado em 
favor da WVS CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 
23.023.695/0001-22)  que cotou proposta mais 
vantajosa para o Município, pelo valor total de 
R$ 634.755,41 (seiscentos e trinta e quatro mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta 
e um centavos), e homologar o procedimento 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
n° 004/2021, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DA 
PAULISTA AS MARGENS DA BR-101, MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS/ES
Cód. CidadES Contratações:

2021.067E0600012.01.0001
São Mateus/ES, 06/07/2021.

JASSON BARBOSA BARCELOS FILHO
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 

Juventude
Protocolo 684196

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°. 
003/2021

O Fundo Municipal de Assistência Social de 
São Mateus - ES, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Assistência, no uso de suas 
atribuições legais. RESOLVE: Com fundamento 
no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta 
do Processo Nº. 023.239/2019, adjudicar o objeto 
licitado em favor da Empresa ALIANÇA EMPRE-
ENDMENTOS CORPORATIVOS LTDA LTDA (CNPJ: 
38.409.211/0001-55)  que cotou proposta mais 
vantajosa para o Município, pelo valor total R$ 
295.876,86 (duzentos e noventa e cinco mil, 
oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta 
e seis centavos), e homologar o procedimento 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
n° 003/2021, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CRAS - PORTO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES.
Cód. CidadES Contratações:

2020.067E0500002.01.0008São Mateus/ES, 
06/07/2021.

Marinalva Broedel M. de Almeida
Secretária Mun. de Assist. Social

Protocolo 684201

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 039/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal 
de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
ZELLAR EIRELI ME
CNPJ.: (19.739.122/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 309.394,00 VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS E 
DIVISÓRIAS, VIDROS COM ESPESSURA DE 4MM, 
6MM E 8MML, DIVISÓRIAS DE 35MM, VISANDO 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-06T23:51:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




